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نجمه موسوی کاهانی|شقایق2 یکی از محلات حاشیه ای منطقه9 است که در فهرست محلات تخصیص 
اعتبار یافته شورای شهر ششم قرار گرفته است؛ اعتباری 10میلیاردی که قرار است اتفاقات مهمی را 

در محله های حاشیه رقم بزند. هفته گذشــته اعضای کمیته نظارتی شماره یک شورای شهر به همراه 

شهردار منطقه در مسجد موسی بن جعفر)ع( که پایگاه مردمی محله است، حضور یافتند تا مشکلات 

اهالی را رودررو بشنوند و اولویت های آن ها را برای اختصاص این اعتبار در محله درنظر بگیرند. 

 QمردمیQهایQخواستهQازQفهرستی
تعیین تکلیف زمین های شــهرک صابر، رفع مشکل  جاری شــدن آب و فاضلاب در کوچه، قراردادن 

سرویس های حمل ونقل عمومی برای تردد در خیابان صابر2 و خیابان شــقایق بخشی از مهم ترین 

مشکلاتی بود که رئیس شورای اجتماعی محله شقایق2 به نمایندگی از اهالی در این جلسه مطرح 

کرد. رکن الدین رحمانی در ادامه بر ایجاد فضای سبز و مکان های تفریحی ورزشی مناسب به عنوان 

خواســته قدیمی ساکنان  تأکید کرد. رفع مشــکل انبارهای ضایعات، تملک خانه هایی که در مسیر 

بازگشایی کوچه ها قرار گرفته اند و تعیین تکلیف تجاری موقت ها نیز ازجمله دیگر مسائلی است که به 

گفته او مشکلات زیادی را برای اهالی ایجاد کرده اند. بهسازی پیاده روها و ترمیم آسفالت خیابان ها 

و کوچه ها نیز اغلب در صدر فهرست خواست های مردمی قرار دارند. رئیس شورای اجتماعی محله 

شــقایق2 «بی توجهی مسئولان شهری در دهه های گذشــته» را  عامل مشکلات امروز شهرک صابر 

دانست و گفت: این محله که جمعیت زیادی را نیز در خود جای داده است، در حالی از کمترین امکانات 

شهری بی بهره است که در همسایگی محلات برخوردار قرار گرفته است. 

 QپارکQکوهQدرQمحلQجوانانQاشتغال
بی توجهی به آســیب های اجتماعی و فرهنگی بخش دیگری از گله های اهالی محله شــقایق2 بود 

کــه رحمانی به نمایندگی از مردم به آن ها اشــاره کرد. او گفت: مشــکلاتی ماننــد اعتیاد که گریبان 

بسیاری از جوانان را گرفته اســت با ایجاد شغل و صیانت بعد از ترک، حل شدنی است. ما می توانیم 

از ظرفیت کوه پارک و پارک خورشید برای اشــتغال جوانان این محله استفاده کنیم. تجهیز مدارس 

 و مســاجد به عنوان پایگاه های فرهنگی نیز از دیگر راهکارهایی اســت که به شهرداری منطقه ارائه

 داده ایم.  

او به «تقســیم  بندی و نام گذاری های غیرکارشناســانه محلات» به عنوان موضوعی که بســیاری از 

مشــکلات فرهنگی را در محله موجب شده است اشاره کرد و گفت: شهرک صابر به سه بخش شقایق 

یک، شــقایق2 و گلدیس تقسیم شده است. کوچه صابر2 که بخشــی از شهرک صابر است در محله 

گلدیس قرار گرفته اســت در حالی که هیچ سنخیتی با گلدیس ندارد. از طرفی خیابان شقایق را در 

محله شــقایق یک داریم که باعث سردرگم شدن مردم و اشــتباه درنظرگرفتن دو محله شقایق یک و 

شقایق2 با هم می شود. ما درخواست داده ایم  نام محله شقایق 2 به «شهید صیاد شیرازی» تغییر کند 

و کوچه صابر2 نیز در تقسیمات شهری به محله ما برگردد.

 Q)زمان)عجQامامQمسجدQبهQتومانیQ200میلیونQاعتبارQتخصیص
در پاســخ به بخشــی از این گله ها، شــهردار منطقه گفت که شرایط ایجاد زیرســاخت های مناسب 

برای عملیات عمرانی در این محله توسط کارشناسان در حال بررسی است. سعید حسینقلی زاده 

مقدم توضیح داد: بهسازی معابر، ایجاد فضای سبز مناسب و امکانات ورزشی و تفریحی در اولویت 

برنامه های ما قرار دارد. هرچند زمین خالی مناسب برای ساخت ورزشگاه و یا فرهنگ سرا در این محله 

وجود ندارد اما با استفاده از ظرفیت مســاجد و مدارس، مشکل نبود فضاهای تفریحی و فرهنگی را 

به حداقل خواهیم رساند.

او توجه به مساجد را به عنوان پایگاه های فرهنگی محلات ضروری دانست و ادامه داد: اعتبار 200میلیون 

تومانی به مسجد امام زمان)عج( در کوچه صابر2 تخصیص یافته است. امیدواریم با تکمیل این مسجد 

نقش آن به عنوان پایگاه فرهنگی محله تقویت شود. 

ظریفیان| دو هفته پس از آنکه شهردار منطقه10 از مدیران کتاب فروشی های بنام مشهد دعوت 
کرد تا در جلســه «هم اندیشی راه اندازی پاتوق و گذر کتاب غرب مشهد» شرکت و ایده های خود را 

مطرح کنند، یک مرکز کتاب در چهارراه ورزش با حضوران مدیران منطقه افتتاح شد.

در مراسم افتتاح این مرکز که در سالن اجتماعات فرهنگ سرای شهر زیبا و ایمن برگزار شد، شهردار 

منطقه، رئیس اداره آموزش و پرورش ناحیه7 و جمعی از ناشران، هنرمندان و استادان برتر آموزش 

کتاب خوانی شرکت کردند و درباره نقش کتاب و مطالعه در توســعه پایدار محلات شــهری به بیان 

نظرات خود پرداختند.    

 QخانهQقرائتQتوسعهQبرایQهاQسازمانQازQدعوت
شهردار منطقه10 در این مراسم راه میان بر توسعه فرهنگی و ایجاد مراکز اجتماع محور در شهر 

را «توســعه فرهنگ کتاب خوانی» دانست و گفت:  با این حال زیرساخت های مناسب تحقق این 

مهم، مانند تعدد و دردســترس بودن کتابخانه ها، قرائت خانه ها و فروشگاه های عرضه کتاب در 

منطقه10 ایجاد نشده است.

ســعید اکبریان با بیان اینکه «فرهنگ کتاب خوانی  با دســتور ایجاد نمی شــود» گفت: یکی از 

برنامه های ما شناسایی مشــاوران توســعه فرهنگ کتاب خوانی از میان شهروندان ساکن در 

منطقه است تا بتوانیم با کمک این افراد فرهنگ کتاب خوانی را در محلات مختلف گسترش دهیم.

او  گفت: بخش زیادی از دانش آموزان ساکن در قاسم آباد در آپارتمان ها زندگی می کنند و فضایی 

برای مطالعه ندارند. از مدارس، اداره ها و مساجد منطقه تقاضا داریم در صورتی که فضاهایی برای 

ایجاد قرائت خانه دارند، به عنوان مشارکت در نهضت عمومی توسعه کتاب خوانی پای کار بیایند.  

اکبریان با بیان اینکه کتاب فروشــی در منطقه به میزان کافی وجــود ندارد گفت: باید از افرادی 

که در این اوضاع نامناســب اقتصادی پول خــود را در زمینه فرهنــگ سرمایه گذاری می کنند 

حمایــت کنیم. علاوه بر آن به دنبال ایجاد روزبازارهایی برای عرضه کتاب دســت دوم در منطقه 

غرب مشهد هم هستیم.

 QتربیتQوQتعلیمQنظامQراستایQدرQفرهنگیQمحافلQگیریQشکل
در ادامه رئیس اداره ناحیه7 آموزش پرورش مشهد، شکل گیری محافل فرهنگی در منطقه10 را 

در راستای اهداف نظام تعلیم و تربیت و سند تحویل بنیادین آموزش و پرورش دانست.

رضــا رفســنجانی با بیــان اینکه «امــروز فضای تعلیــم و تربیت مملــو از مهارت آموزی اســت» 

 گفــت: جامعه ای می تواند بــه توانمندی و مراتب عالیه برســد کــه به دو بال دانایــی و توانایی 

مجهز باشــد. برای ایجاد این توانایی هــا در فرزندانمان به یاری همه ارگان ها و ســازمان ها در 

منطقه10 نیاز داریم.

او ادامه داد: ســازمان یونسکو که هرساله تعریفی از ســواد ارائه می کند چند سال قبل سواد را 

توانایی خواندن و نوشــتن تعریف کرد. با توسعه تکنولوژی ها، ســازمان یونسکو «توانایی کار با 

ابزارها» را نیز در تعریف ســواد گنجاند. چندی بعد «توانایی برقــراری ارتباط با دیگران» را به این 

تعریف اضافه کرد. اما این سازمان در آخرین تعریف خود از سواد به تعبیر «توانایی انسان ها برای 

تغییر» رســیده است. به این معنا که در این روزگار کسانی را می توان باسواد دانست که به دانایی 

و توانایی برسند که در نتیجه آن بتوانند  زندگی خود را تغییر دهند.

این مراسم با اجرای برنامه هایی مانند شعر، دکلمه  و شاهنامه خوانی از سوی تعدادی از کودکان 

و نوجوانان هنرمند منطقه همراه بود. در پایان نیز حاضران به محل مرکز کتاب تازه تأســیس در 

چهارراه  ورزش رفتند و این مکان فرهنگی را افتتاح کردند.
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وعدهQشهردارQمنطقهQ10درQمراسمQافتتاحQQیکQکتابفروشیQدرQچهارراهQورزش

ایجاد روز بازار کتاب در غرب مشهد

اهالیQمحلهQشقایقQ2درQنشستQباQمسئولانQشهریQاولویتQهایQخودQراQبرشمردند

مشکلات امروز، حاصل بی توجهی دیروز
10منطقه


